

## Piata agroalimentara din sat.Taraclia r-ul Causeni

(denumirea obiectivului)

### DEVIZ LOCAL № 2-1-6 Semnalizare

Valoarea de deviz 185 704,99 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de montaj</b>				
		<b>1.1. Semnalizare de incendiu</b>				
1	10-08-001-01	Aparate receptoare: Dispozitive "ПС" de receptie si control, de demarare. Concentrator: bloc de baza pentru 10 raze ( Пульт контроля и управления, Болид, С2000М )	buc	1,000	1 400,44	1 400,44
2	10-08-001-02	Aparate receptoare: Dispozitive "ПС" de receptie si control, de demarare. Concentrator: bloc de baza pentru 20 raze ( прибор приемноконтрольный Сигнал - 20П )	buc	1,000	2 271,28	2 271,28
3	10-08-001-04	Aparate receptoare: Dispozitiv "ПС" pentru: 4 raze ( блок релейный С2000-СП 1 исп. 1 )	buc	2,000	644,92	1 289,84
4	10-08-001-01	Aparate receptoare: Dispozitive "ПС" de receptie si control, de demarare. Concentrator: bloc de baza pentru 10 raze ( блок контроля и индикации С2000-БКИ )	buc	1,000	1 400,44	1 400,44
5	10-04-077-03	Utilaj de centrala: Dispozitiv transmitator ( transmitator radio АТS-100 )	buc	1,000	1 793,45	1 793,45
6	10-08-002-02	Avertizoare de fum ИПК-8	buc	67,000	120,20	8 053,42

1	2	3	4	5	6	7
7	10-08-002-02	Avertizoare de fum ИПК-9	buc	3,000	120,38	361,15
8	10-08-002-01	Avertizoare manuale ИПР	buc	11,000	59,75	657,27
9	08-01-121-1	Акумулятор acid stationar, tip: CB 7,0-12 аккумулятор 12В, 17 А/ч, DELTA DT1217 )	buc	1,000	160,78	160,78
10	10-02-016-06	Блок de alimentare РИП ( резервный источник питания 12В, 8А, Болид )	buc	1,000	703,09	703,09
11	10-04-066-05	Аparataj de perete: Sonerie ( сирена SA-913F )	buc	1,000	57,66	57,66
12	10-04-066-05	Аparataj de perete: Sonerie ( сирена SA-107 )	buc	5,000	58,42	292,09
13	10-06-037-05	Dulapuri, cutii si doze pentru instalatii prin tevi: Dulap de perete, marime, mm, pina la: 640x840 (Шкаф ЩМП-2-0 ( IP 54 ) 600x500x200 мм )	buc	1,000	171,73	171,73
14	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare ( выключатель нагрузки ВН32/1Р/20А )	buc	1,000	65,44	65,44
15	10-04-030-03	Instalarea suplimentara a pieselor pe pupitre si panouri: Buton ( armatura 8LPTILB3, 8LPTILM3 verde )	buc	2,000	57,66	115,32
16	10-04-101-10	Utilaj de abonat si utilaj divers: Lacat	buc	1,000	59,14	59,14
17	Pret furnizor	Lacat		1,000	30,75	30,75
18	10-01-055-03	Pozare cablu si conductor pe pereti: Cablu, masa 1 m pina la 1 kg, pe perete: de beton Cablu ПБ3 1x10	100 m	0,100	3 651,60	365,16
19	Pret furnizor	Cablu ПБ3 1x10	m	10,000	13,20	132,00
20	10-01-055-03	Pozare cablu si conductor pe pereti: Cablu, masa 1 m pina la 1 kg, pe perete: de beton Cablu КПСэ нг А FRLS 1x2x0.75	100 m	8,500	3 716,06	31 586,54
21	Pret furnizor	Cablu КПСэ нг А FRLS 1x2x0.75	m	850,000	5,18	4 403,00

1	2	3	4	5	6	7
22	10-01-055-03	Pozare cablu si conductor pe pereti: Cablu, masa 1 m pina la 1 kg, pe perete: de beton Cablu ВВГнг-FRLS 3x1.5	100 m	1,000	3 660,75	3 660,75
23	Pret furnizor	Cablu ВВГнг-FRLS 3x1.5	m	100,000	11,57	1 157,00
24	08-02-390-1	Canale din masa plastica cu latime: pina la 40 mm. Normele cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect.	100 m	5,300	1 150,86	6 099,54
25	Pret de piata	Canal cablu de plastic 10x22	m	530,000	5,46	2 893,80
26	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	2,700	2 063,01	5 570,13
27	Pret de piata	Teava din PVC diam. 20 mm	m	270,000	3,44	928,80
28	08-01-087-3	Constructii metalice sub utilaj	t	0,020	17 591,00	351,82
29	Pret furnizor	Stingator de incendiu cu dioxid de carbon OY	buc	2,000	426,80	853,60
		<i>Total</i>	Lei			76 885,43
		<b>Total Semnalizare de incendiu Inklusiv salariu</b>				<b>76 885,43 50 307,21</b>
		<b>1.2. Semnalizare de paza</b>				
30	10-08-001-06	Aparate receptoare: Dispozitive "ПС" de receptie si control, de semnalizare. Concentrator: bloc de baza pentru 4 raze ( контрольная панель РС-585 )	buc	1,000	933,06	933,06
31	10-04-066-06	Aparataj de perete: Tablou de semnalizare de studiu sau de coridor ( клавиатура DSC ПК 5501E1H )	buc	1,000	366,87	366,87
32	10-04-101-01	Utilaj de abonat si utilaj divers: Transformator de fider, intensitate, W: 200 ( Трансформатор TR-30 VA )	buc	1,000	198,73	198,73
33	10-02-016-06	Bloc de alimentare РИП ( резервный источник питания РИП-7АН	buc	1,000	703,09	703,09
34	08-01-121-	Acumulator acid stationar, tip: CB	buc	1,000	160,78	160,78

1	2	3	4	5	6	7
	1	7,0 -12 (аккумулятор 12В, 17 А/ч )				
35	10-04-077-03	Utilaj de centrala: Dispozitiv transmitator ( transmitator radio ATS-100 )	buc	1,000	1 793,45	1 793,45
36	10-08-002-04	Avertizoare "OC" automate: de contact, de contact magnetic la deschiderea ferestrelor, usilor ( извещатель охранный комбинированный движение+разбитие )	buc	1,000	58,05	58,05
37	10-08-002-01	Avertizoare "ПС" automate: termic de electrocontact, de contact magnetic in executare normala ( извещатель магнито-контактный )	buc	3,000	60,02	180,07
38	10-04-066-05	Aparataj de perete: Sonerie ( сирена HC-103 )	buc	2,000	58,40	116,80
39	10-01-055-02	Pozare cablu si conductor pe pereti: Cablu, masa 1 m pina la 1 kg, pe perete: de caramida	100 m	0,650	3 822,49	2 484,62
40	Pret de piata	Cablu CQR - 6	m	15,000	4,72	70,80
41	Pret de piata	Cablu ВВГнг 3x1,5	m	50,000	6,70	335,00
42	08-02-390-1	Canale din masa plastica cu latime: pina la 40 mm. Normele cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect.	100 m	0,650	1 150,94	748,11
43	Pret de piata	Canal cablu de plastic 10x22	m	65,000	5,46	354,90
44	08-01-087-3	Constructii metalice sub utilaj	t	0,002	4 770,00	9,54
		<i>Total</i>	Lei			8 513,87
		<b>Total Semnalizare de paza Inklusiv salariu</b>				<b>8 513,87 6 128,11</b>
		<i>Total</i>	Lei			85 399,30
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	24 %			13 544,48
		<i>Transportarea</i>	5 %			1 341,67
		<i>Total</i>				100 285,45
		<i>Cheltuieli de regie</i>	50 %			28 217,66

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>				128 503,11
		<i>Beneficiu</i>	3 %			3 855,09
		<b>Total Lucrari de montaj Inclusiv salariu</b>				<b>132 358,20 56 435,32</b>
		<b>2. Utilaj</b>				
		<b>2.1. Semnalizare de incendiu</b>				
45	Pret furnizor	Пульт контроля и управления С2000М		1,000	2 396,90	2 396,90
46	Pret furnizor	Прибор приемно-контрольный Сигнал - 20П		1,000	1 158,50	1 158,50
47	Pret furnizor	Блок релейный С2000-СП1 исп. 1		2,000	755,55	1 511,10
48	Pret furnizor	Блок контроля и индикации С2000-БКИ		1,000	1 836,00	1 836,00
49	Pretul firmei	Transmitator radio ATS-100		1,000	1 466,20	1 466,20
50	Pret de piata	Avertizoare de fum ИПК 8		67,000	56,43	3 780,81
51	Pret furnizor	Avertizoare termice ИПК 9		3,000	75,55	226,65
52	Pret furnizor	Avertizoare manuale ИПР		11,000	113,30	1 246,30
53	Pret furnizor	Аккумулятор 12В, 17 А/ч, DELTA DT1217		1,000	602,85	602,85
54	Pret furnizor	Резервный источник питания 12В, 7 hA, 3A		1,000	726,75	726,75
55	Pret furnizor	Сирена со стробоскопом SA-913F		1,000	298,35	298,35
56	Pret furnizor	Сирена SA-107		5,000	52,92	264,60
57	Pret furnizor	Шкаф 600x500x200 мм ЩМП-2-0 ( IP-54 )		1,000	1 276,40	1 276,40
58	Pret furnizor	Выключатель нагрузки ВН32/1P/20A		1,000	19,78	19,78
59	Pret furnizor	Арматура светосигнальная 8LPTILB3 зеленая 12В		1,000	36,00	36,00
60	Pret furnizor	Арматура светосигнальная 8LPTILM3 зеленая 220В, 50 гц		1,000	72,74	72,74

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			16 919,93
		<b>Total Semnalizare de incendiu Inclusiv salariu</b>				<b>16 919,93</b>
		<b>2.2. Semnalizare de paza</b>				
61	Pret furnizor	Контрольная панель на 4 зоны DSC PC-585		1,000	1 134,75	1 134,75
62	Pret furnizor	Клавиатура DSC PK 5501E1H		1,000	909,07	909,07
63	Pret furnizor	Трансформатор 30ВА, Сехиа TR-30VA		1,000	220,50	220,50
64	Pret furnizor	Резервный источник питания 12В, 7 hA, 3A		1,000	726,75	726,75
65	Pret furnizor	Аккумулятор 12В, 7 А/ч, СВ 7,0 - 12		1,000	270,00	270,00
66	Pretul firmei	Transmitator radio ATS-100		1,000	1 466,20	1 466,20
67	Pret furnizor	Извещатель охранный комбинированный движение+разбитие		1,000	368,85	368,85
68	Pret furnizor	Извещатель магнито- контактный		3,000	25,75	77,25
69	Pret furnizor	Сирена HC-103		2,000	95,62	191,24
		<i>Total</i>	Lei			5 364,61
		<b>Total Semnalizare de paza Inclusiv salariu</b>				<b>5 364,61</b>
		<i>Total</i>	Lei			22 284,54
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	0,5 %			111,42
		<b>Total Utilaj Inclusiv salariu</b>				<b>22 395,96</b>

		Total	Lei			154 754,16
		TVA	20 %			30 950,83
		<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>				<b>185 704,99</b>

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

## Piata agroalimentara din sat.Taraclia r-ul Causeni

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

### Deviz local de resurse № 2-1-6 Semnalizare

Valoarea de deviz 185 704,99 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-6:				

**Manopera:**

1.	1	Muncitor	h-om	978,76	57,66	56 435,32
		<b>Total manopera</b>				<b>56 435,32</b>

**Materiale:**

1.	101-1485	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	kg	5,95	42,75	254,37
2.	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	buc	1 190,00	0,54	642,60
3.	1010093	Suruburi cu cap hexagonal, diametrul filetului 20-(22) mm	t	0,00	42 750,00	0,00
4.	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,03	1 422,00	42,66
5.	1010329	Clei "88-CA"	kg	0,09	38,85	3,50
6.	1010625	Natriu caustic (soda caustica) tehnic, marca "ГД"	t	0,00	15 600,00	0,00
7.	1010801	Sirma de arama rotunda electrotehnica "MM" (moale), diametrul 1,0-3,0 mm si mai mare	t	0,00	13 698,00	0,00
8.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,01	13 698,00	136,98
9.	1010816	Sirma culoare deschisa, diametrul 1,1 mm	t	0,00	13 698,00	0,00
10.	1011306	Ciment portland pentru constructii, marca "500"	t	0,00	1 422,00	0,00
11.	1011482	Suruburi, cap semirotund 5x70 mm	t	0,01	42 750,00	427,50
12.	1011484	Suruburi, cap semirotund 8x100 mm	t	0,00	42 750,00	0,00
13.	1011665	Lac electro-izolator "318"	kg	0,07	48,33	3,38
14.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	2,68	33,30	89,24
15.	1011959	Vopsele de emulsie apoasa, "БЭАК-1180"	t	0,00	18 500,00	0,00

16.	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,09	164,90	14,85
17.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,21	42,75	51,74
18.	1012073	Ate aspre	kg	0,01	10,00	0,10
19.	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	48,28	13,10	632,46
20.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	36,18	4,50	162,81
21.	1019104	Dibluri de distantare cu piulita	100 buc	0,02	54,00	1,08
22.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	36,18	5,40	195,37
23.	1100014	Tirfon	100 buc	0,02	15,00	0,30
24.	1100113	Scoabe 10x2	kg	0,04	9,31	0,38
25.	1100198	Fixari figurate "СкФ-30"	100 buc	31,98	360,00	11 512,80
26.	1110109	Fise de marcare din masa plastica	100 buc	0,25	133,20	33,30
27.	1130211	Email "ЭП-140" de protectie	kg	0,90	34,70	31,23
28.	1139042	Clei "БМК-5k"	kg	0,54	43,20	23,33
29.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,02	12 150,00	243,00
30.	271200020	Lacat	buc	1,00	30,75	30,75
31.	281200040	Пульт контроля и управления С2000М	buc	1,00	2 396,90	2 396,90
32.	281200041	Прибор приемно-контрольный Сигнал - 20П	buc	1,00	1 158,50	1 158,50
33.	281200042	Блок релейный С2000-СП1 исп. 1	buc	2,00	755,55	1 511,10
34.	281200043	Блок контроля и индикации С2000-БКИ	buc	1,00	1 836,00	1 836,00
35.	281200044	Transmitator radio ATS-100	buc	1,00	1 466,20	1 466,20
36.	281200045	Avertizoare de fum ИПК 8	buc	67,00	56,43	3 780,81
37.	281200046	Avertizoare termice ИПК 9	buc	3,00	75,55	226,65
38.	281200047	Avertizoare manuale ИПР	buc	11,00	113,30	1 246,30
39.	281200048	Аккумулятор 12В, 17 А/ч, DELTA DT1217	buc	1,00	602,85	602,85
40.	281200049	Резервный источник питания 12В, 7 hA, 3А	buc	1,00	726,75	726,75
41.	281200050	Сирена со стробоскопом SA-913F	buc	1,00	298,35	298,35
42.	281200051	Сирена SA-107	buc	5,00	52,92	264,60
43.	281200052	Шкаф 600x500x200 мм ЩМП-2-0 ( IP-54 )	buc	1,00	1 276,40	1 276,40
44.	281200053	Выключатель нагрузки ВН32/1P/20А	buc	1,00	19,78	19,78
45.	281200054	Арматура светосигнальная 8LPTILB3 зеленая 12В	buc	1,00	36,00	36,00
46.	281200055	Арматура светосигнальная 8LPTILM3 зеленая 220В, 50 гц	buc	1,00	72,74	72,74
47.	281200056	Контрольная панель на 4 зоны DSC PC 585	buc	1,00	1 134,75	1 134,75
48.	281200057	Клавиатура DSC ПК 5501E1H	buc	1,00	909,07	909,07
49.	281200058	Трансформатор 30ВА, Серия TR-30VA	buc	1,00	220,50	220,50
50.	281200059	Резервный источник питания 12В, 7 hA, 3А	buc	1,00	726,75	726,75
51.	281200060	Аккумулятор 12В, 7 А/ч, СВ 7,0 - 12	buc	1,00	270,00	270,00
52.	281200061	Transmitator radio ATS-100	buc	1,00	1 466,20	1 466,20
53.	281200062	Извещатель охранный комбинированный движение+разбитие	buc	1,00	368,85	368,85
54.	281200063	Извещатель магнито-контактный	buc	3,00	25,75	77,25
55.	281200064	Сирена HC-103	buc	2,00	95,62	191,24
56.	291200010	Cablu ПВ3 1x10	m	10,00	13,20	132,00
57.	291200011	Cablu КПСэ нг А FRLS 1x2x0.75	m	850,00	5,18	4 403,00
58.	291200012	Cablu ВВГнг-FRLS 3x1.5	m	100,00	11,57	1 157,00
59.	291200013	Canal cablu de plastic 10x22	m	530,00	5,46	2 893,80
60.	291200014	Teava din PVC diam. 20 mm	m	270,00	3,44	928,80
61.	291200020	Cablu CQR - 6	m	15,00	4,72	70,80



62.	291200021	Cablu BBΓHГ 3x1,5	m	50,00	6,70	335,00
63.	291200023	Canal cablu de plastic 10x22	m	65,00	5,46	354,90
64.	291201001	Stingator de incendiu cu dioxid de carbon OY	buc	2,00	426,80	853,60
65.	4080141	Nisip natural pentru mortare de constructie	m3	0,00	247,50	0,00
66.	4110006	Apa distilata	kg	5,60	15,00	84,00
67.	4110041	Energie electrica	kw-h	0,06	1,39	0,08
68.	5	Masa utilajului	t	0,26	100,00	26,00
69.	5009030	Flanse	10 buc	2,70	22,50	60,75
70.	5009031	Scoabe	10 buc	18,09	22,50	407,02
71.	5009061	Fisa de izolatie	buc	48,60	1,33	64,64
72.	5009062	Papuci de cablu	buc	44,00	5,62	247,28
73.	5009070	Racordari	10 buc	4,86	22,50	109,35
74.	5009264	Tub din policlorvinil	kg	0,16	34,40	5,50
75.	5071022	Conductoare de montare, tensiune joasa, fir flexibil cu multe sirme, izolate cu fibra bumbac din plasticat polivinilclorura, marca "ПМБГ", sectiune 0,35 mm2	1000 m	0,00	500,00	0,00
76.	5220003	Aliaje din aluminiu de turnatorie, marca "AK5M2"	t	0,00	16 860,00	0,00
77.	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ΠOC40"	kg	0,87	148,50	129,19
78.	5220077	Aliaje de lipit din staniu-plumb fara stibiu, marca "ΠOC30"	kg	0,19	135,00	25,65
79.	5420017	Acid sulfuric de acumulator, calitatea superioara	t	0,00	4 500,00	0,00
80.	5430005	Tevi din cauciuc tehnic pentru automobilele "АВТОВАЗ"- lui si ale altor uzine	t	0,00	450,00	0,00
81.	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ΠCЭΠΠ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,10	81,90	8,19
82.	5440150	Presspan in foi, marca "A"	kg	0,05	63,00	3,15
<b>Total materiale de constructii</b>						<b>49 117,97</b>

**Utilaje de constructii:**

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,33	150,00	49,50
2.	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	21,41	50,00	1 070,50
3.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	42,66	10,00	426,60
4.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	7,62	5,00	38,10
5.	134041	Dispozitiv de insurubare	h-ut	36,17	5,00	180,85
6.	330206	Burghiuri electrice	h-ut	13,26	5,00	66,30
7.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	49,24	5,00	246,20
8.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,35	150,00	52,50
<b>Total utilaje de constructii</b>						<b>2 130,55</b>

Total	Lei	154 754,16
TVA	20 %	30 950,83

**Total deviz:**

**185 704,99**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5  
WinCmeta**Obiect Piata agroalimentara din sat.Taraclia r-      Investitor**  
**ul Causeni****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de montaj</b>				
		<b>1.1. Semnalizare de incendiu</b>				
1	10-08-001-01	Aparate receptoare: Dispozitive "ПІС" de receptie si control, de demarare. Concentrator: bloc de baza pentru 10 raze ( Пульт контроля и управления, Болид, С2000М )	buc			1 400,44
	1	Muncitor	h-om	24,00	57,66	1 383,84
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0056	164,90	1,65
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,40	13,10	5,24
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПІОС40"	kg	0,056	148,50	8,91
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,16	5,00	0,80
		<i>Total</i>	Lei			1 400,44
2	10-08-001-02	Aparate receptoare: Dispozitive "ПІС" de receptie si control, de demarare. Concentrator: bloc de baza pentru 20 raze ( прибор приемноконтрольный Сигнал - 20П )	buc			2 271,28
	1	Muncitor	h-om	39,00	57,66	2 248,74
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,01	164,90	1,65
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,40	13,10	5,24
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПІОС40"	kg	0,10	148,50	14,85
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,16	5,00	0,80
		<i>Total</i>	Lei			2 271,28
3	10-08-001-04	Aparate receptoare: Dispozitiv "ПІС" pentru: 4 raze ( блок релейный С2000-СП 1 исп. 1 )	buc			644,92
	1	Muncitor	h-om	11,00	57,66	634,26
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00002	1 422,00	0,00
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,003	164,90	0,82
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,30	13,10	3,93
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПІОС40"	kg	0,03	148,50	4,46
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,29	5,00	1,45
		<i>Total</i>	Lei			1 289,84
4	10-08-001-01	Aparate receptoare: Dispozitive "ПІС" de receptie si control, de demarare. Concentrator: bloc de baza pentru 10 raze ( блок контроля и индикации С2000-БКИ )	buc			1 400,44
	1	Muncitor	h-om	24,00	57,66	1 383,84
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0056	164,90	1,65
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,40	13,10	5,24

1	2	3	4	5	6	7
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС40"	kg	0,056	148,50	8,91
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,16	5,00	0,80
		<i>Total</i>	Lei			1 400,44
5	10-04-077-03	Utilaj de centrala: Dispozitiv transmitator ( transmitator radio ATS-100 )	buc			1 793,45
	1	Muncitor	h-om	28,30	57,66	1 631,78
	1012073	Ate aspre	kg	0,0005	10,00	0,00
	1110109	Fise de marcare din masa plastica	100 buc	0,10	133,20	13,32
	5	Masa utilajului	t	0,088	100,00	9,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	10,00	5,62	56,20
	5220077	Aliaje de lipit din staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС30"	kg	0,093	135,00	12,15
	5430005	Tevi din cauciuc tehnic pentru automobilele "АВТОВАЗ"- lui si ale altor uzine	t	0,00001	450,00	0,00
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0041	81,90	0,00
	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	1,42	50,00	71,00
		<i>Total</i>	Lei			1 793,45
6	10-08-002-02	Avertizoare de fum ИПК-8	buc			120,20
	1	Muncitor	h-om	2,00	57,66	115,32
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00001	1 422,00	0,00
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0005	164,90	0,07
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,25	13,10	3,27
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС40"	kg	0,005	148,50	0,73
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,16	5,00	0,80
		<i>Total</i>	Lei			8 053,42
7	10-08-002-02	Avertizoare de fum ИПК-9	buc			120,38
	1	Muncitor	h-om	2,00	57,66	115,32
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00001	1 422,00	0,00
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0005	164,90	0,00
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,25	13,10	3,27
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС40"	kg	0,005	148,50	0,99
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,16	5,00	0,80
		<i>Total</i>	Lei			361,15
8	10-08-002-01	Avertizoare manuale ИПР	buc			59,75
	1	Muncitor	h-om	1,00	57,66	57,66
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00001	1 422,00	0,00
	1010329	Clei "88-CA"	kg	0,005	38,85	0,21
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0002	164,90	0,00
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,10	13,10	1,31
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС40"	kg	0,002	148,50	0,27
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,06	5,00	0,30
		<i>Total</i>	Lei			657,27
9	08-01-121-1	Acumulator acid stationar, tip: CB 7,0-12 аккумулятор 12В, 17 А/ч, DELTA DT1217 )	buc			160,78
	1	Muncitor	h-om	2,06	57,66	118,78
	1010625	Natriu caustic (soda caustica) tehnic, marca "ГД"	t	0,00011	15 600,00	0,00
	4110006	Apa distilata	kg	2,80	15,00	42,00
	5220003	Aliaje din aluminiu de turnatorie, marca "AK5M2"	t	0,00003	16 860,00	0,00
	5420017	Acid sulfuric de acumulator, calitatea superioara	t	0,001	4 500,00	0,00
		<i>Total</i>	Lei			160,78
10	10-02-016-06	Bloc de alimentare РИП ( резервный источник питания 12В, 8А, Болид )	buc			703,09
	1	Muncitor	h-om	10,10	57,66	582,37
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,0003	1 422,00	0,00
	1010801	Sirma de arama rotunda electrotehnica "ММ" (moale), diametrul 1,0-3,0 mm si mai mare	t	0,0001	13 698,00	0,00
	1011665	Lac electro-izolator "318"	kg	0,03	48,33	1,45
	1011959	Vopsele de emulsie apoasa, "ВЭАК-1180"	t	0,00002	18 500,00	0,00
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,01	164,90	1,65
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,30	42,75	12,83
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	1,00	13,10	13,10
	1100113	Scoabe 10x2	kg	0,02	9,31	0,19
	5	Masa utilajului	t	0,001	100,00	0,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	10,00	5,62	56,20
	5009264	Tub din policlorvinil	kg	0,08	34,40	2,75
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС40"	kg	0,06	148,50	8,91
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de	kg	0,02	81,90	1,64

1	2	3	4	5	6	7
		policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv				
	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	0,44	50,00	22,00
		Total	Lei			703,09
11	10-04-066-05	Aparate de perete: Sonerie ( sirena SA-913F )	buc			57,66
	1	Muncitor	h-om	1,00	57,66	57,66
	5	Masa utilajului	t	0,001	100,00	0,00
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЛОС40"	kg	0,004	148,50	0,00
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,002	81,90	0,00
		Total	Lei			57,66
12	10-04-066-05	Aparate de perete: Sonerie ( sirena SA-107 )	buc			58,42
	1	Muncitor	h-om	1,00	57,66	57,66
	5	Masa utilajului	t	0,001	100,00	0,00
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЛОС40"	kg	0,004	148,50	0,59
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,002	81,90	0,16
		Total	Lei			292,09
13	10-06-037-05	Dulapuri, cutii si doze pentru instalatii prin tevi: Dulap de perete, marime, mm, pina la: 640x840 (Шкаф ЩМП-2-0 ( IP 54 ) 600x500x200 мм )	buc			171,73
	1	Muncitor	h-om	2,06	57,66	118,78
	1011484	Suruburi, cap semirodund 8x100 mm	t	0,00003	42 750,00	0,00
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	1,20	13,10	15,72
	1130211	Email "ЭП-140" de protectie	kg	0,90	34,70	31,23
	5	Masa utilajului	t	0,027	100,00	3,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,02	150,00	3,00
		Total	Lei			171,73
14	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare ( выключатель нагрузки ВН32/1P/20А )	buc			65,44
	1	Muncitor	h-om	1,12	57,66	64,58
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,02	42,75	0,86
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,002	150,00	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,002	150,00	0,00
		Total	Lei			65,44
15	10-04-030-03	Instalarea suplimentara a pieselor pe pupitre si panouri: Buton ( armatura 8LPTILB3, 8LPTILM3 verde )	buc			57,66
	1	Muncitor	h-om	1,00	57,66	57,66
	5	Masa utilajului	t	0,00016	100,00	0,00
		Total	Lei			115,32
16	10-04-101-10	Utilaj de abonat si utilaj divers: Lacat	buc			59,14
	1	Muncitor	h-om	1,00	57,66	57,66
	5071022	Conductore de montare, tensiune joasa, fir flexibil cu multe sirme, izolate cu fibra bumbac din plasticat polivinilclorura, marca "ПМВГ", sectiune 0,35 mm <sup>2</sup>	1000 m	0,002	500,00	0,00
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЛОС40"	kg	0,01	148,50	1,48
		Total	Lei			59,14
17	Pret furnizor	Lacat				30,75
	271200020	Lacat	buc	1,00	30,75	30,75
		Total	Lei			30,75
18	10-01-055-03	Pozare cablu si conductor pe pereti: Cablu, masa 1 m pina la 1 kg, pe perete: de beton Cablu ПБ3 1x10	100 m			3 651,60
	1	Muncitor	h-om	42,50	57,66	2 450,60
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,0033	1 422,00	0,00
	1010816	Sirma culoare deschisa, diametrul 1,1 mm	t	0,00036	13 698,00	0,00
	1011482	Suruburi, cap semirodund 5x70 mm	t	0,00139	42 750,00	0,00
	1100198	Fixari figurate "СкФ-30"	100 buc	3,12	360,00	1 116,00

1	2	3	4	5	6	7
	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	1,74	50,00	85,00
		Total	Lei			365,16
19	Pret furnizor	Cablu ПБ3 1x10	m			13,20
	291200010	Cablu ПБ3 1x10	m	1,00	13,20	13,20
		Total	Lei			132,00
20	10-01-055-03	Pozare cablu si conductor pe pereti: Cablu, masa 1 m pina la 1 kg, pe perete: de beton Cablu КПЦэ нГ A FRLS 1x2x0.75	100 m			3 716,06
	1	Muncitor	h-om	42,50	57,66	2 450,55
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,0033	1 422,00	5,02
	1010816	Sirma culoare deschisa, diametrul 1,1 mm	t	0,00036	13 698,00	0,00
	1011482	Suruburi, cap semirotund 5x70 mm	t	0,00139	42 750,00	50,29
	1100198	Fixari figurate "СкФ-30"	100 buc	3,12	360,00	1 123,20
	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	1,74	50,00	87,00
		Total	Lei			31 586,54
21	Pret furnizor	Cablu КПЦэ нГ A FRLS 1x2x0.75	m			5,18
	291200011	Cablu КПЦэ нГ A FRLS 1x2x0.75	m	1,00	5,18	5,18
		Total	Lei			4 403,00
22	10-01-055-03	Pozare cablu si conductor pe pereti: Cablu, masa 1 m pina la 1 kg, pe perete: de beton Cablu ББГ нГ-FRLS 3x1.5	100 m			3 660,75
	1	Muncitor	h-om	42,50	57,66	2 450,55
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,0033	1 422,00	0,00
	1010816	Sirma culoare deschisa, diametrul 1,1 mm	t	0,00036	13 698,00	0,00
	1011482	Suruburi, cap semirotund 5x70 mm	t	0,00139	42 750,00	0,00
	1100198	Fixari figurate "СкФ-30"	100 buc	3,12	360,00	1 123,20
	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	1,74	50,00	87,00
		Total	Lei			3 660,75
23	Pret furnizor	Cablu ББГ нГ-FRLS 3x1.5	m			11,57
	291200012	Cablu ББГ нГ-FRLS 3x1.5	m	1,00	11,57	11,57
		Total	Lei			1 157,00
24	08-02-390-1	Canale din masa plastica cu latime: pina la 40 mm. Normele cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect.	100 m			1 150,86
	1	Muncitor	h-om	16,29	57,66	939,31
	101-1485	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	kg	1,00	42,75	42,75
	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	buc	200,00	0,54	108,00
	134041	Dispozitiv de insurubare	h-ut	6,08	5,00	30,40
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,08	5,00	30,40
		Total	Lei			6 099,54
25	Pret de piata	Canal cablu de plastic 10x22	m			5,46
	291200013	Canal cablu de plastic 10x22	m	1,00	5,46	5,46
		Total	Lei			2 893,80
26	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m			2 063,01
	1	Muncitor	h-om	23,80	57,66	1 372,31
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	13 698,00	50,73
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,96	33,30	31,94
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,40	4,50	60,30
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,40	5,40	72,36
	1139042	Clei "БМК-5k"	kg	0,20	43,20	8,64
	5009030	Flanse	10 buc	1,00	22,50	22,50
	5009031	Scoabe	10 buc	6,70	22,50	150,75
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,00	1,33	23,94
	5009070	Racordari	10 buc	1,80	22,50	40,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,11	150,00	16,67
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,80	10,00	158,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,70	5,00	13,50
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,84	5,00	24,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,11	150,00	16,67
		Total	Lei			5 570,13
27	Pret de piata	Teava din PVC diam. 20 mm	m			3,44

1	2	3	4	5	6	7
	291200014	Teava din PVC diam. 20 mm	m	1,00	3,44	3,44
		<i>Total</i>	Lei			928,80
28	08-01-087-3	Constructii metalice sub utilaj	t			17 591,00
	1	Muncitor	h-om	62,20	57,66	3 575,00
	1011306	Ciment portland pentru constructii, marca "500"	t	0,18	1 422,00	0,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	4,20	33,30	133,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	27,00	42,75	1 154,00
	1019104	Dibluri de distantare cu piulita	100 buc	0,80	54,00	54,00
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	1,00	12 150,00	12 150,00
	4080141	Nisip natural pentru mortare de constructie	m3	0,15	247,50	0,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,74	150,00	225,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	15,10	5,00	75,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,74	150,00	225,00
		<i>Total</i>	Lei			351,82
29	Pret furnizor	Stingator de incendiu cu dioxid de carbon OY	buc			426,80
	291201001	Stingator de incendiu cu dioxid de carbon OY	buc	1,00	426,80	426,80
		<i>Total</i>	Lei			853,60
		<b>1.2. Semnalizare de paza</b>				
30	10-08-001-06	Aparate receptoare: Dispozitive "ПІС" de receptie si control, de semnalizare. Concentrator: bloc de baza pentru 4 raze ( контрольная панель РС-585 )	buc			933,06
	1	Muncitor	h-om	16,00	57,66	922,56
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,003	164,90	0,00
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,40	13,10	5,24
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПІОС40"	kg	0,03	148,50	4,46
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,16	5,00	0,80
		<i>Total</i>	Lei			933,06
31	10-04-066-06	Aparataj de perete: Tablou de semnalizare de studiu sau de coridor ( клавиатура DSC ПК 5501E1H )	buc			366,87
	1	Muncitor	h-om	6,00	57,66	345,96
	1010093	Suruburi cu cap hexagonal, diametrul filetului 20-(22) mm	t	0,0004	42 750,00	0,00
	1011665	Lac electro-izolator "318"	kg	0,006	48,33	0,48
	1012073	Ate aspre	kg	0,01	10,00	0,10
	1110109	Fise de marcare din masa plastica	100 buc	0,05	133,20	6,66
	4110041	Energie electrica	kw-h	0,06	1,39	0,08
	5	Masa utilajului	t	0,05	100,00	5,00
	5220077	Aliaje de lipit din staniu-plumb fara stibiu, marca "ПІОС30"	kg	0,01	135,00	1,35
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,05	81,90	4,09
	5440150	Presspan in foi, marca "A"	kg	0,05	63,00	3,15
		<i>Total</i>	Lei			366,87
32	10-04-101-01	Utilaj de abonat si utilaj divers: Transformator de fider, intensitate, W: 200 ( Трансформатор TR-30 VA )	buc			198,73
	1	Muncitor	h-om	3,00	57,66	172,98
	1100014	Tirfon	100 buc	0,0224	15,00	0,30
	5009062	Papuci de cablu	buc	4,00	5,62	22,48
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПІОС40"	kg	0,015	148,50	2,97
		<i>Total</i>	Lei			198,73
33	10-02-016-06	Bloc de alimentare РІП ( резервный источник питания РІП-7АН	buc			703,09
	1	Muncitor	h-om	10,10	57,66	582,37
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,0003	1 422,00	0,00
	1010801	Sirma de arama rotunda electrotehnica "ММ" (moale), diametrul 1,0-3,0 mm si mai mare	t	0,0001	13 698,00	0,00
	1011665	Lac electro-izolator "318"	kg	0,03	48,33	1,45
	1011959	Vopsele de emulsie apoasa, "ВЭАК-1180"	t	0,00002	18 500,00	0,00
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,01	164,90	1,65
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,30	42,75	12,83
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	1,00	13,10	13,10

1	2	3	4	5	6	7
	1100113	Scoabe 10x2	kg	0,02	9,31	0,19
	5	Masa utilajului	t	0,001	100,00	0,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	10,00	5,62	56,20
	5009264	Tub din policlorvinil	kg	0,08	34,40	2,75
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЛОС40"	kg	0,06	148,50	8,91
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,02	81,90	1,64
	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	0,44	50,00	22,00
		<i>Total</i>	Lei			703,09
34	08-01-121-1	Acumulator acid stationar, tip: CB 7,0 -12 (аккумулятор 12В, 17 А/ч)	buc			160,78
	1	Muncitor	h-om	2,06	57,66	118,78
	1010625	Natriu caustic (soda caustica) tehnic, marca "ГД"	t	0,00011	15 600,00	0,00
	4110006	Apa distilata	kg	2,80	15,00	42,00
	5220003	Aliaje din aluminiu de turnatorie, marca "AK5M2"	t	0,00003	16 860,00	0,00
	5420017	Acid sulfuric de acumulator, calitatea superioara	t	0,001	4 500,00	0,00
		<i>Total</i>	Lei			160,78
35	10-04-077-03	Utilaj de centrala: Dispozitiv transmitator (transmitator radio ATS-100)	buc			1 793,45
	1	Muncitor	h-om	28,30	57,66	1 631,78
	1012073	Ate aspre	kg	0,0005	10,00	0,00
	1110109	Fise de marcare din masa plastica	100 buc	0,10	133,20	13,32
	5	Masa utilajului	t	0,088	100,00	9,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	10,00	5,62	56,20
	5220077	Aliaje de lipit din staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЛОС30"	kg	0,093	135,00	12,15
	5430005	Tevi din cauciuc tehnic pentru automobilele "АвтоВАЗ"- lui si ale altor uzine	t	0,00001	450,00	0,00
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0041	81,90	0,00
	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	1,42	50,00	71,00
		<i>Total</i>	Lei			1 793,45
36	10-08-002-04	Avertizoare "OC" automate: de contact, de contact magnetic la deschiderea ferestrelor, usilor ( извещатель охранный комбинированный движение+разбитие )	buc			58,05
	1	Muncitor	h-om	1,00	57,66	57,66
	1010329	Clei "88-CA"	kg	0,01	38,85	0,39
	1011482	Suruburi, cap semirotund 5x70 mm	t	0,0001	42 750,00	0,00
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0002	164,90	0,00
	5009264	Tub din policlorvinil	kg	0,00142	34,40	0,00
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЛОС40"	kg	0,002	148,50	0,00
		<i>Total</i>	Lei			58,05
37	10-08-002-01	Avertizoare "ПС" automate: termic de electrocontact, de contact magnetic in executare normala ( извещатель магнито-контактный )	buc			60,02
	1	Muncitor	h-om	1,00	57,66	57,66
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00001	1 422,00	0,00
	1010329	Clei "88-CA"	kg	0,005	38,85	0,26
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0002	164,90	0,00
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,10	13,10	1,31
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЛОС40"	kg	0,002	148,50	0,49
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,06	5,00	0,30
		<i>Total</i>	Lei			180,07
38	10-04-066-05	Aparataj de perete: Sonerie ( sirena HC-103 )	buc			58,40
	1	Muncitor	h-om	1,00	57,66	57,66
	5	Masa utilajului	t	0,001	100,00	0,00
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЛОС40"	kg	0,004	148,50	0,74
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,002	81,90	0,00
		<i>Total</i>	Lei			116,80
39	10-01-055-02	Pozare cablu si conductor pe pereti: Cablu, masa 1 m pina la 1 kg, pe perete: de caramida	100 m			3 822,49
	1	Muncitor	h-om	37,10	57,66	2 138,74
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00055	1 422,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	1011482	Suruburi, cap semirotund 5x70 mm	t	0,00139	42 750,00	0,00
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	36,90	13,10	483,29
	1100198	Fixari figurate "СкФ-30"	100 buc	3,12	360,00	1 124,31
	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	1,53	50,00	76,15
		<i>Total</i>	Lei			2 484,62
40	Pret de piata	Cablu CQR - 6	m			4,72
	291200020	Cablu CQR - 6	m	1,00	4,72	4,72
		<i>Total</i>	Lei			70,80
41	Pret de piata	Cablu BBГHГ 3x1,5	m			6,70
	291200021	Cablu BBГHГ 3x1,5	m	1,00	6,70	6,70
		<i>Total</i>	Lei			335,00
42	08-02-390-1	Canale din masa plastica cu latime: pina la 40 mm. Normele cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect.	100 m			1 150,94
	1	Muncitor	h-om	16,29	57,66	939,42
	101-1485	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	kg	1,00	42,75	42,75
	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	buc	200,00	0,54	108,00
	134041	Dispozitiv de insurubare	h-ut	6,08	5,00	30,38
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,08	5,00	30,38
		<i>Total</i>	Lei			748,11
43	Pret de piata	Canal cablu de plastic 10x22	m			5,46
	291200023	Canal cablu de plastic 10x22	m	1,00	5,46	5,46
		<i>Total</i>	Lei			354,90
44	08-01-087-3	Constructii metalice sub utilaj	t			4 770,00
	1	Muncitor	h-om	62,20	57,66	3 460,00
	1011306	Ciment portland pentru constructii, marca "500"	t	0,18	1 422,00	0,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	4,20	33,30	165,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	27,00	42,75	1 070,00
	1019104	Dibluri de distantare cu piulita	100 buc	0,80	54,00	0,00
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	1,00	12 150,00	0,00
	4080141	Nisip natural pentru mortare de constructie	m3	0,15	247,50	0,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,74	150,00	0,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	15,10	5,00	75,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,74	150,00	0,00
		<i>Total</i>	Lei			9,54
		<b>2. Utilaj</b>				
		<b>2.1. Semnalizare de incendiu</b>				
45	Pret furnizor	Пульт контроля и управления С2000М				2 396,90
	281200040	Пульт контроля и управления С2000М	buc	1,00	2 396,90	2 396,90
		<i>Total</i>	Lei			2 396,90
46	Pret furnizor	Прибор приемно-контрольный Сигнал - 20П				1 158,50
	281200041	Прибор приемно-контрольный Сигнал - 20П	buc	1,00	1 158,50	1 158,50
		<i>Total</i>	Lei			1 158,50
47	Pret furnizor	Блок релейный С2000-СП1 исп. 1				755,55
	281200042	Блок релейный С2000-СП1 исп. 1	buc	1,00	755,55	755,55
		<i>Total</i>	Lei			1 511,10
48	Pret furnizor	Блок контроля и индикации С2000-БКИ				1 836,00
	281200043	Блок контроля и индикации С2000-БКИ	buc	1,00	1 836,00	1 836,00
		<i>Total</i>	Lei			1 836,00
49	Pretul firmei	Transmitator radio ATS-100				1 466,20
	281200044	Transmitator radio ATS-100	buc	1,00	1 466,20	1 466,20
		<i>Total</i>	Lei			1 466,20
50	Pret de piata	Avertizoare de fum ИПК 8				56,43
	281200045	Avertizoare de fum ИПК 8	buc	1,00	56,43	56,43
		<i>Total</i>	Lei			3 780,81
51	Pret furnizor	Avertizoare termice ИПК 9				75,55



1	2	3	4	5	6	7
	281200046	Avertizoare termice ИПК 9	buc	1,00	75,55	75,55
		Total	Lei			226,65
52	Pret furnizor	Avertizoare manuale ИПП				113,30
	281200047	Avertizoare manuale ИПП	buc	1,00	113,30	113,30
		Total	Lei			1 246,30
53	Pret furnizor	Аккумулятор 12В, 17 А/ч, DELTA DT1217				602,85
	281200048	Аккумулятор 12В, 17 А/ч, DELTA DT1217	buc	1,00	602,85	602,85
		Total	Lei			602,85
54	Pret furnizor	Резервный источник питания 12В, 7 hA, 3A				726,75
	281200049	Резервный источник питания 12В, 7 hA, 3A	buc	1,00	726,75	726,75
		Total	Lei			726,75
55	Pret furnizor	Сирена со стробоскопом SA-913F				298,35
	281200050	Сирена со стробоскопом SA-913F	buc	1,00	298,35	298,35
		Total	Lei			298,35
56	Pret furnizor	Сирена SA-107				52,92
	281200051	Сирена SA-107	buc	1,00	52,92	52,92
		Total	Lei			264,60
57	Pret furnizor	Шкаф 600x500x200 мм ЩМП-2-0 ( IP-54 )				1 276,40
	281200052	Шкаф 600x500x200 мм ЩМП-2-0 ( IP-54 )	buc	1,00	1 276,40	1 276,40
		Total	Lei			1 276,40
58	Pret furnizor	Выключатель нагрузки ВН32/1P/20A				19,78
	281200053	Выключатель нагрузки ВН32/1P/20A	buc	1,00	19,78	19,78
		Total	Lei			19,78
59	Pret furnizor	Арматура светосигнальная 8LPTILB3 зеленая 12В				36,00
	281200054	Арматура светосигнальная 8LPTILB3 зеленая 12В	buc	1,00	36,00	36,00
		Total	Lei			36,00
60	Pret furnizor	Арматура светосигнальная 8LPTILM3 зеленая 220В, 50 гц				72,74
	281200055	Арматура светосигнальная 8LPTILM3 зеленая 220В, 50 гц	buc	1,00	72,74	72,74
		Total	Lei			72,74
		<b>2.2. Semnalizare de paza</b>				
61	Pret furnizor	Контрольная панель на 4 зоны DSC PC-585				1 134,75
	281200056	Контрольная панель на 4 зоны DSC PC 585	buc	1,00	1 134,75	1 134,75
		Total	Lei			1 134,75
62	Pret furnizor	Клавиатура DSC PK 5501E1H				909,07
	281200057	Клавиатура DSC PK 5501E1H	buc	1,00	909,07	909,07
		Total	Lei			909,07
63	Pret furnizor	Трансформатор 30ВА, Cehia TR-30VA				220,50
	281200058	Трансформатор 30ВА, Cehia TR-30VA	buc	1,00	220,50	220,50
		Total	Lei			220,50
64	Pret furnizor	Резервный источник питания 12В, 7 hA, 3A				726,75
	281200059	Резервный источник питания 12В, 7 hA, 3A	buc	1,00	726,75	726,75
		Total	Lei			726,75
65	Pret furnizor	Аккумулятор 12В, 7 А/ч, CB 7,0 - 12				270,00
	281200060	Аккумулятор 12В, 7 А/ч, CB 7,0 - 12	buc	1,00	270,00	270,00
		Total	Lei			270,00
66	Pretul firmei	Transmitator radio ATS-100				1 466,20
	281200061	Transmitator radio ATS-100	buc	1,00	1 466,20	1 466,20
		Total	Lei			1 466,20
67	Pret furnizor	Извещатель охранный комбинированный движение+разбитие				368,85
	281200062	Извещатель охранный комбинированный	buc	1,00	368,85	368,85

1	2	3	4	5	6	7
		движение+разбитие				
		<i>Total</i>	Lei			368,85
68	Pret furnizor	Извещатель магнито-контактный				25,75
	281200063	Извещатель магнито-контактный	buc	1,00	25,75	25,75
		<i>Total</i>	Lei			77,25
69	Pret furnizor	Сирена НС-103				95,62
	281200064	Сирена НС-103	buc	1,00	95,62	95,62
		<i>Total</i>	Lei			191,24

## APROBAT:

**Intocmit**

**Investitor**

---

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

---

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.